ý

Протокол заседания районной общественной комиссии администрации
Калининского района г. Чебоксары по программе <<Формирование

городской среды на 2018 год>>

11.10.2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Афанасьев Ю.В. и.о.главы администрации Ка:rининского района г. Чебоксары
(заместитель председателя комиссии)
Карлорич Н.В. - ведущий специilлист-эксперт отдела контроля и исполнения (секретарь
комиёсии)
Кудянова Т.Н. - главный специirлист-эксперт отдела по взаимодействию с общественными

lобъединениями и организalционной работы администрации Калининского района
г.Чебоксары
Борисов Ю.Л. - депуtат ЧГСД по избирательный округ J\Ъ2 (член комиссии)
Горбунов В.А. - депутат ЧГСД по избиратепьному округу Nч4 (член комиссии)

" Мышкин В.В. председатель территориitльного общественного самоуправления
кТаирский> (член комиссии)

. Скуратов Б.В. - tlктивист РО ОНФ в ЧР
Тумашков Ю.А. - Еачальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства.
и торговли адмиЕистрации Калининского района г. Чебоксары (член комиссии)

ПОВЕСТКА ЩIlЯ:

1.Внесение изменений в состав районной общественной комиссии по программе
кФормирование, современной городской среды на 20 1 7 год>>.

2.Проведение комиссионной оценки поданньж заJIвок для включения дворовых
территорий в муниuипzrльную программу формирования современной городской среды на

, территории города Чебоксары на 2018 год.

СЛ!ДlIАЛИ:

Афанасьев Ю.В.
1.Исключить из состава районной общественной комиссии по проIрамме формирование
современной городской средd депуtата ЧГСД Ялугина О.В.
кЗа> - 8 чел., <Против> - нет, ((воздержалисьD - нет.
Включить в состав районной общественной комиссии по программе формирование
современной городской среды председателя ТСЖ кЯрмарочная> .Щмитриева И.Е.
кЗа> - 8 чел., кПротив> - нет, ((воздержались> - нет.

2.О выполнеЕии муниципzrльной прогрzlьilмы формирования современной городской среды
На ТеРриТории раЙона, заверIп€нии работ включенньIх в плЕlн согласно дизаЙн-проекту.
О рассмотрении поданньж зalявок о вкJIючении дворовых территорий в муниципаqьнуIо
прогрilмму формирования современноЙ городскоЙ среды на iерритории города Чебоксарьi
на 2018 год.

:,5.

РЕlllИЛИ:
a

- заr{вка от МБоУ кГимназия N946) - откJIонить.
| 'ar

- заявка от МБоУ кСоШ Ns56)) - откJlонить.

г
д
f

- збIвка жителеЙ дома J\b9 по ул.ПрОлетарскЕUI - в связи с вьшолнением работ по
благоустройству двора вышеуказilIного дома и отсутствием доrrолнительньtх
предложений по благоустройотву вернугь данную з{rявку на доработку.

- заявка от жителей домов Ns12 по ул.И.Франко, д.J\Ъ9а по ул.Текстильщиков, д.J\Ъ11 по
ул.ТекстиЛьщиков, д.]ф4 по пер.КОмбинатскИй - общий двор - заявку удоtsJrетворить.
Соответствует требованиям Постановления Ns697 от 20.0З.2Ql7 г.

- ЗаjIВКа ОТ ЖКВ кЗонд 5> ул.Николаева, д.24 - зчuIвку удовлетворить. Соответствует
требованиям ПостшrовлеIIиrI }{Ьб97 от 20.0З.2017 г.

- ЗЙВКа ОТ Жителей дома Ns30 по ул.Шуплилова - доработать. У данного дома имеется
ОбЩИЙ ДВор с жилыми домitми }lЪ28, J',lb30a по ул.Шумилова, в связи с чем необходимо
зiUIвки от жителей данньIх домов.

'- ЗаЯВКа ОТ ЖиТелей дома Jrlb4 по ул.Пролетарскiш - доработать. У дz}нного дома имеется
общий двор с жилыми ДОМilN,Iи Nsб по ул.ПролетарскаlI и д.Nq48 по ул.Ленинского
комсомола, в связи с чем необходимо зtU{вки от жителей данньD( домов.

- зzUIвка от жителей дома Jtl7 по ул.324 стрелковой дивизии - доработать. У данного дома
имеется общиЙ двор с жилыми домами J\ъ13, 15, 19 по ул.324 стрелковой дивизии и ул.
шумилова, д.3l, в связи с чем необходимо заявки от жителей данньж домов.

- заявка от жителей дома Ns15 и Jt23 по ул.Шумилова * доработать. У данного доща
имеется общиЙ двор с жилыми дома]uи Jф217, T9,2l по ул.Шумилова и Эгерский бульвар,
д.18, в связи с чем необходимо зЕUIвки от rкителей данньD( домов.

- зrшвка от жителей дома Ns4 по ул.п.Лумумбы - доработать. У даннОго дома имеется
общий двор с жилым домом Ns2 по ул.П.Лумумбы, в связи с чем необходимо заявка от
жителей данного дома.

- заJIвка о, *"rar,"й дома Ns7 по. ул,ЯрмарочнаJI - доработать. У данного дома имеется
общий двор о жилыМ домом Ns7/t по ул.ЯрмарочнЕUI, в связи с чем необходима зrUIвка от

- заjIвка от жителей домов Ns27 по ул.Гагарина и д.Jф3 по ул.Ярмарочнаl{ - общий двор -
заiвкУ удовлетворить. Соответствует требованиям Постановления Ns697 от 20.03,2017 г.

- з.UIвка от житолей дома Ns31 по ул.Гагарина - заявку удовлетворить. Соответствует
требованиям Постадrовления Jtlb697 от 20.03.2017 г.

- заявка от жителей домов Ns35. по ул.Гагарина - зfuIвку удовлетворить. Соответствует
требованиям ПостановленшI }lЬб97 от 20.0З.2017 г.

- заlIвка от ,жителей домоВ Ji(b39 пО ул,Гагарина - зrUIвку удовлетворить. Соответствует
требованиям Постановления Nq697 от 20.Р3.2017 г.

Заlu. председателя комиссии: /Афанасьев Юрий Васильевич/

/Карлович Нелли Вячеславовна

l,

Сефетарь комиссии:

о